

تیتَر

- محمدباقر نوبخت، معاون پژوهش‌های اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ نظام انتخاباتی کارآمد امضمین مشارکت حداکثری مردم است
- حسین شیخ‌الاسلام، مشاور امور بین‌الملل مجلس: نظام اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا همواره مغلوب ایران است
- سردار نقدی: بسیج می تواند مساله حجاب را حل کند.
- بر اساس سند چشم‌انداز، تکالیف بسیاری بر عهده بسیج است
- پس از ۷۰ روز انجام ماموریت در آبپای آزاد ناولشکن جماران به کشور بازگشت
- فاطمه طباطبائی، عروس امام(ره) حوزه و دانشگاه برای رفع انحرافات عقیدتی تلاش کنند
- احمد مسجدجامعی: توجه به بحث وحدت حوزه و دانشگاه مستلزم این است که دانشگاه و علوم دانشگاهی را به‌رسمیت بشناسیم

- آیت‌الله مکارم‌شیرازی: نظام اسلامی با انبوهی از مسایل سیاسی روبه‌رو است که فقها باید پاسخگو باشند
- رستم مینبخلاف، رئیس‌جمهوری تاتارستان با‌علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد
- صالحی،وزیر خارجه: برای پیگیری نقش حرم هوایی ایران به سازمان‌های بین‌المللی نامه نوشته‌ام
- عابدی،عضو شورای مرکزی مجمع نمایندگان ادوار مجلس‌رییس دورای شورای هماهنگی جبهه‌اشخاص شد

خبر

دفتر حجت‌الاسلام ناطق‌نوری:

ناطق نوری در مجمع و دفتر بازرسی مقام معظم رهبری حضور فعال دارد

■ خبرآنلاین: دفتر حجت‌الاسلام ناطق نوری، شایعات مربوط به کناره‌گیری وی از مسوولیت‌هایش را تکذیب کرد.
در پی انتشار شایعاتی از سوی برخی محافل سیاسی مبنی بر استعفاي حجت‌الاسلام والمسلمین علی‌اکبر ناطق‌نوری، دفتر وی اعلام کرد حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، در هر دو سمت خویش، به صورت فعال حضور دارد.
مسوولان دفتر حجت‌الاسلام ناطق‌نوری اعلام کردند که وی در دفتر بازرسی مقام معظم رهبری به صورت منظم حضور می‌یابد و علاوه بر آن در جلسات مجمع تشخیص مصلحت شرک می‌کند.به نظر می‌رسد برخی محافل سیاسی خاص در آستانه پایان یافتن دوره کنونی مجمع تشخیص مصلحت با خبرسازی و انتشار شایعه به دنبال ایجاد فضای مطلوب به نفع خود هستند.
ناطق‌نوری پس از پایان دوره پنجم مجلس تاکنون، رئیس بازرسی دفتر مقام معظم رهبری بوده است.

شکایت چند نماینده از مطهری به قوه‌قضاییه

■ **مهر:** عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر علی مطهری در دانشگاه تهران از شکایت تعدادی از نمایندگان از مطهری به قوه‌قضاییه به دلیل نسیب‌تاری ناروا و توهین‌هایش به نمایندگان مجلس هشتم خبر داد.
ستار هدایت‌خواه با اعلام خبر شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از علی مطهری به قوه‌قضاییه گفت: مطهری در دانشگاه تهران، سخنانی را در رابطه با مجلس هشتم و نمایندگان مطرح کرده بود و توهین‌هایی را به برخی از نمایندگان نسبت داده بود.
نماینده کپگیلویه و بویراحمد افزود: تعدادی از نمایندگان به علت توهین‌های ایشان به مجلس هشتم، با جمع‌آوری امضا از نمایندگان در صحن علنی به دستکاه قضایی شکایت کردند تا آقای مطهری به سبب اهانت‌هایشان مورد پیگرد قانونی قرار گیرد.

شیخ حسین انصاریان:

آفتدر زشتی دروغ از بین رفته که به مردم هم دروغ می‌گویند

■ **ایلمنا:** شیخ حسین انصاریان گفت: آفتدر زشتی دروغ از بین رفته که در خبر دادن به ملت و در وعده دادن هم به مردم دروغ می‌گویند.
شیخ حسین انصاریان در مسجد حظیره یزدت‌گنجی‌بینید چه دست‌هایی سرتقت می‌کنند، اخلاص می‌کنند، رشوه می‌گیرند چه دست‌هایی اسناد قاچاقی درست می‌کنند و هزار و میلیارد هزار میلیارد در روز روشنی می‌دزدند.
او ادامه داد، چه دست‌هایی به ناحق روی مردم بلند می‌شوند و مردم را به ناحق کنک می‌زنند.
انصاریان گفت: چه دست‌هایی در اجناس قلبی می‌کنند و کم‌فروشی می‌کنند.
شیخ حسین انصاریان با اشاره به شیوع دروغ در جامعه گفت: در جامعه ۱۰۰میلیونی ایران روزانه چند دروغ و غیبت داریم؟
آن‌قدر زشتی دروغ از بین رفته که خیلی رازن زن و شوهر و زن و مرد به هم دروغ می‌گویند.
گفت: در خبر دادن به ملت دروغ می‌گویند و در وعده دادن هم به مردم دروغ می‌گویند.
او گفت: آیا این اعتماد بین شما مردم وجود دارد که خانه و اموال خود را به نام کسی بزنید و پس از یک‌سال نتوانید آن را پس بگیرید؟

محمد غریبانی:

واکش‌ها نشان می‌دهد تصمیم جبهه اصلاحات در ست است

■ **ایلمنا:** سخنگوی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، با دفاع از آخرین موضع این شورا مبنی بر اینکه در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، به دلیل فراهم نبودن شرایط برای حضور اصلاح‌طلبان، کاندیدا معرفی نمی‌کنیم، گفت: تصور بر این است که اصولگرایان بیش از آنکه به حضور ما اصلاح‌طلبان در انتخابات عارلقه داشته باشند، به عدم حضور ما علاقه‌مند هستند.
نشانه آن‌هم اتهامات و عناوین به دور از ادب و انصافی است که از دو سال پیش به اصلاح‌طلبان می‌دادند و می‌دهند.
غریبانی با اشاره به واکنش‌های رسانه‌های اصولگرا نسبت به تصمیم اخیر شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، گفت: این عملکرد برخی از رسانه‌های تندرو اصولگرا نشان از آن دارد که تصمیم جبهه اصلاحات مبنی بر عدم معرفی کاندیدا در انتخابات، تصمیمی درست و به موقع بود.



شرق، نفیسه‌زارع‌کهن: همه بودند؛ اصولگرایان تا اصلاح‌طلبان، از جوان‌ترین چهره‌ها تا پیرترین‌شان؛ از شخصیت‌های حکومتی فعلی گرفته تا کسانی که قبلا در حاکمیت فعالیت داشته‌اند. از هاشمی‌فلسنجانی و یاسر خمینی گرفته تا محمدرضاخانی و موسوی‌خوینی‌هادپروز مراسم ختم حجت‌الاسلام والمسلمین محمد هاشمیان، امام جمعه رفسنجان در مسجد نور تهران در حالی بر گزار شد که به یکی از پرچم‌رترین مراسم‌های یادبود تبدیل شد؛ مراسمی که اغلب افراد حاضر در آن شاید آمده بودند تا به هاشمی‌رفسنجانی تسلیت بگویند؛ چهره‌ای که این روزها دوباره در سبیل برخی رسانه‌های اصولگرا قرار گرفته است. از همین رو بود که مجید انصاری از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام طی سخنانی در این مراسم به دفاع از جایگاه هاشمی‌فسنجانی پرداخت و با بیان خاطره‌هایی از امام خمینی(ره) پس از حادثه ترور هاشمی‌فسنجانی که پس از آن امام فرمودند: «هاشمی زنده است؛تا نهضت زنده است»، گفت: کسانی که می‌خواستند ریشه اسلام و انقلاب را بزنند، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را در رأس فهرست خود قرار می‌دادند. امروز هم برخی کار ناتمام گروه فرقان و منافقین را درباره ایشان می‌خواهند کامل کنند. عضو مجمع روحانیون مبارز سپس خاطر نشان کرد: با برداشتی که من از تفکر امام خمینی دارم، یقین دارم که اگر ایشان در حال حاضر زنده بود باز هم این جمله را تکرار می‌کرد که هاشمی زنده است تا نهضت زنده است. وی با طرح این سوال که «مرمت بزرگ‌تر کجا رفته است؟» ادامه داد: زبینه‌اند ایران و انقلاب اسلامی نیست که رسانه‌هایش آکنده از نیش‌های جهنمی باشد. به اعتقاد انصاری، سزوار نظام اسلامی نیست که در رسانه‌هایش هرچه به زبان و قلم می‌آید و هرچه ظریف‌تر



سایت و اینترنت است به بدگویی از چهره‌های نظام و انقلاب بپردازند وی پس از آن در تکمیل سخنانش با بیان حدیثی از امام صادق(ع) مبنی بر اینکه اگر کسی برادر مومن خود را در عیبی که در او هست، غیبت کند این فرد از ولایت خدا خارج و داخل در ولایت شیطان شده است، گفت: آیا سزوار جامعه اسلامی ماست که بدون شرم از مخلوق و خالق هرچه به زبان می‌آید، بیان کنیم. والله، بالله همه ما روزی محشور خواهیم بود و اجر با مجازات اعمال خود را خواهیم دید. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آنگاه در ادامه با برشمردن خدمات آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی و مرحوم هاشمیان به انقلاب اسلامی، گفت: حمایت این دو نفر از جبهه‌های جنگ بر کسی پوشیده نبوده به طوری که سردار قاسم سلیمانی که در آن زمان فرماندهی سپاهي استان کرمان را بر عهده داشت، پس از شنیدن خبر درگذشت مرحوم هاشمیان، پیامی صادر کرد. وی در آن پیام یادآور شد که کمک‌های آیت‌الله هاشمیان همواره باعث دلگرمی آنها در جبهه‌ها بود و مطمئن می‌شدند که آذوقه چندین ماهه آنها تامین خواهد شد. در همین حال اما، روز پیش علاوه بر آنکه پیام تسلیت مقام معظم رهبری و سید حسن خمینی در مراسم یادبود شیخ محمد هاشمیان قرائت شد، اغلب چهره‌های سیاسی و سرشناس از جمله محمدباقر قالیباف شهردار تهران، یونس وزیر اسبق اطلاعات، کرباسچی، سردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس، قاضی عسگر نماینده ولی فقیه در حج و زیارت، سید ابراهیم ریسی معاون اول قوه‌قضاییه، علی‌اکبر ناطق‌نوری، محمدی گلپایگانی، فائزه هاشمی، حسن روحانی، یاسر خمینی، مصباحی‌مقدم، زهرار مصطفوی دختر امام خمینی (ره)، حسین مرعشی، مصطفی پورمحمدی، یدالله اسلامی، علیرضا محبوب، دعایی، هاشمی شاهرودی، دعاگو

سیاست

مراسم ختم حجت‌الاسلام هاشمیان بر گزار شد

مجید انصاری: می‌خواهند کار نیمه‌تمام فرقان درباره هاشمی را تمام کنند



و… و بسیاری دیگر از چهره‌های نامدار و سرشناس سیاسی هم در این مراسم یادبود حاضر بودند. این گونه بود که برخی از آنان در حاشیه این مراسم به ایراد سخن در میان خبرنگاران پرداختند. اگرچه محور سخن اغلب آنان درباره انتخابات و سوال‌های انتخاباتی بود که خبرنگاران حاضر از آنان پرسیدند.

ما را به انتخابات راه نمی‌دهند

چنین بود که در حاشیه این مراسم حجت‌الاسلام موسوی‌خوینی‌ها، دبیر کل سابق مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به سوالي درباره حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده اظهار کرد: ما را راه نمی‌دهند تا در انتخابات شرکت کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا اگر راه‌تان بدهند، شرکت می‌کنید یا خیر، گفت: وقتی راه نمی‌دهند، چگونه شرکت کنیم؟ این عضو برجسته مجمع روحانیون در پاسخ به این سوال که آیا اصلاح‌طلبان به‌طور کل قصد حضور در انتخابات را دارند یا خیر، اظهار کرد: نمی‌دانم؛ وقتی که نمی‌گذارند، چگونه شرکت کنیم؟ موسوی‌خوینی‌ها در پاسخ به این مطلب که قصد نداشتن برای شرکت در انتخابات با اجازه ندادن فرق می‌کند، گفت: وقتی شما را دعوت نمی‌کنند، نمی‌شود به جایی بروید. وی در پاسخ به این سوال که آیا شما منتظر فرش قرمز هستید، گفت: نه؛ منتظر هستیم که با ما اجازه دهند. موسوی‌خوینی‌ها همچنین در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا شما لیدر جریان اصلاحات هستید، گفت: خیر، لیدر نیستیم. اما دیروز علاوه بر موسوی‌خوینی، موسوی لاری وزیر کشور دولت یازدهم، جریان اصلاح‌طلب چریکی، سرشماران و فراتر از احزاب اصلاح‌طلبی وجود نیست به همین دلیل نمی‌توان تحریم را به عنوان اصلاح‌طلبی عنوان کرد.

تهدید واشنگتن، پاسخ تهران

■ **مهمانپرست: اینقدر گزینه‌ها را روی میز گذاشته‌اند که میز خسته شده است**

از دست‌یابی به سلاح هسته‌ای رویکردی قاطع دارد. به گزارش «دیپلماسی ایرانی»، مشاور عالی اسبق اوپاما در یک سخنرانی در موسسه سیاست شرق نزدیک در واشنگتن گفت: وقتی اوپاما می‌گوید همه گزینه‌های روی میز است، یعنی در مورد اینکه یکی از آنها را به کار ببرد تردیدی ندارد. به بیان دیگر منظور اوپاما این است که آماده است هر گزینه‌ای را تجربه کند. اما راس در گفت‌وگویی با نشریه «دیپلمات» نیز خاطر نشان کرده‌است حتی زمانی که بانه تا علیه اقدام نظامی سخن می‌گوید، رییس‌جمهور موضع خود را تعدیل نمی‌کند. راس ادعا می‌کند با وجود اینکه تهران اهداف هسته‌ای خود را صلح‌آمیز توصیف می‌کند اما نحوه عملکرد جمهوری اسلامی نشان می‌دهد که مسیری که طی می‌شود در جهت دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای نظامی است. وی تأکید می‌کند که هدف آمریکا بازداشتن تهران از دست‌یابی به سلاح هسته‌ای است و در این زمینه موضوع بازدارندگی مطرح

مهم نیست

الله کرم:

دانشجویان با دستور احمدی‌نژاد از سفارت انگلیس خارج شدند

■ **آفتاب خبر داد:** حسین الله کرم، عضو سرشناس گروه انصار حزب‌الله در روزنامه انگلیسی‌زبان «تهران تایمز» نوشت: دانشجویان با دستور رییس‌جمهور از سفارت انگلیس خارج شدند. تظاهرات دانشجویان در مقابل سفارت انگلیس در تهران منجر به روشن شدن ماهیت دخالت این کشور در ایران شد. در داخل سفارت، دانشجویان عصبانی، عکسی از رضاخان را پیدا کردند که با حمایت انگلیس و آمریکا در سال ۱۹۲۱ کودتا کرد. این عکس نشان می‌دهد انگلیس هنوز به نقش تاریخی‌اش در ایران و اینکه چگونه زندگی سیاسی میلیون‌ها ایران را نابود کرد، افتخار می‌کند. این تظاهرات نشان داد دانشجویان هنوز هم به اصول انقلاب پایبند هستند. محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهور ایران سرانجام به دانشجویان گفت که سفارتخانه را ترک کنند و دانشجویان هم دستور او را اطاعت کردند. این نشان‌دهنده محبوبیت احمدی‌نژاد در بین دانشجویان است و محبوبیت وی به دلیل اطاعت او از رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله خامنه‌ای است.

راهپیمایی مردم علی‌آباد با موضوع فراموشی مصوبات سفر اول استانی

■ **روزنامه‌جمهوری اسلامی نوشت:** از استان گلستان خبر می‌رسد در پی اجرای نشدن مصوبه سفر اول هیات‌دولت به استان گلستان در شهرستان علی‌آبادکتول در سال ۱۳۸۴ مردم این شهرستان برای سومین بار پس از برگزاری نماز جمعه راهپیمایی کردند. یکی از مصوبات سفر اول هیات‌دولت به استان گلستان در سال ۱۳۸۴ احداث جاده علی‌آباد به شاه‌رود بود که برای احداث آن در سال ۱۳۸۵ شش‌میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شد و بلافاصله زمین‌های ساکنان روستای شیرین‌آباد (نقطه آغازین محل احداث جاده) خریداری و عملیات جاده‌سازی شروع ولی پس از پیشرفت چند کیلومتری به بهانه‌های واهی متوقف شد. همچنین در جریان سفر اول و سوم هیات‌دولت به استان سمنان و استان گلستان این موضوع طرح و تصویب شد، اما از اجرای آن خبری نشد. در سفر سوم رییس‌جمهور به استان گلستان که در مهرماه ۸۹ صورت گرفت، ضمن تأکید دوباره بر اجرای این طرح اختیار اجرای این مصوبه را به استاندار گلستان واگذار کرد ولی با هم پیش‌رفتی نداشت. مردم علی‌آبادکتول در راهپیمایی خود، ضمن حمایت از نظام و دولت با شعارهایی خواهان اجرای هر چه سریع‌تر این مصوبه شدند. در ادامه، راهپیمایی کنندگان در محل احداث این پروژه تجمع کردند و ضمن سر دادن شعارهایی در دفاع از این مصوبه تعدادی از شاخ و برگ‌های مسیر را باکس‌های و به به سوولان هر هشدار دادند درصورت اجرای نکردن این مصوبه ادامه مسیر باقیمانده را با دست خود باز خواهند کرد.

تکذیب راه‌اندازی شبکه تلویزیونی توسط نوه امام(ره)

■ **جماران نوشت:** حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی اشراقی، وزیر فرهنگ امام(ره)، تیتَر خبری بعضی از سایت‌ها را در رابطه با راه‌اندازی شبکه تلویزیونی توسط نوه امام تکذیب کرد وی گفته: متأسفانه در چند روز اخیر بعضی از سایت‌ها دست به انتشار «تیتَر خبری» زده‌اند که به عنوان جبهه «هتن خبر» سازگاری نداشته است و در تیتَر خبر مدعی شده بودند که شبکه تلویزیونی توسط نوه امام(ره) راه‌اندازی می‌شود، ولی وقتی به متن خبر مراجعه می‌شود، هیچ اثری از تیتَر در آن دیده نمی‌شود و فقط صرفا به راه‌اندازی یک شبکه تلویزیونی توسط افرادی دیگر در متن اطلاع‌رسانی شده‌است. به نظر می‌آید این گونه دروغ‌پرکنی‌ها آن‌هم صرفا در تیتَر خبر، خود شیوه جدیدی است که به کار گرفته شده و در راستای خرسازی‌ها خاص با نیت‌های مشکوک است.

خانواده شهید مقدم حاضر به پذیرش مشاییشند

■ **جهان به نقل از سیاست‌نامه** نوشت: اخیرا از طرف دفتر ریاست‌جمهوری به خانواده شهید تهرانی‌مقدم اطلاع داده می‌شود که آقای رییس‌جمهور به همراه اسفندیار رحیم‌شاهی و برخی مقامات دولتی دیگر قصد دارند برای عرض تسلیت به منزل آنها بروند. خانواده شهید مقدم در پاسخ از درخواست رییس‌جمهور استقبال اما اعلام می‌کنند که حاضر به پذیرش مشاییش نیستند و اگر احمدی‌نژاد خواهان دیدار با خانواده این شهید است، از آوردن مشاییش صرف‌نظر کنند. این گزارش حاکی است که رییس‌جمهور با شرط خانواده شهید مقدم مخالفت کرده و این دیدار منتفی شده است.

حدا‌عدال:

گروه خون ما

به گروه خون احمدی‌نژاد نمی‌خورد

■ **خبرآنلاین نوشت:** غلامعلی حداد‌عادل، رییس مجلس هفتم درباره نحوه برخورد این مجلس با دولت‌های خانی و احمدی‌نژاد به هفته‌نامه پنجره گفته: مجلس با دولت آقای خانی مدارا کرد. چون می‌دانستیم که این دولت تنها یک سال دیگر بر سر کار باقی است و آقای خانی به پایان دور دوم خودش می‌رسد، سعی می‌کردیم حتی‌الامکان با این دولت منطقی برخورد کنیم. وی افزود: با پیروزی آقای احمدی‌نژاد ما امیدهای زیادی داشتیم ولی از همان ابتدا روش کار ما عوض شد. من باید یک تعبیر خاصی به کار ببرم تا منظرم دقیق مشخص شود. گروه خون ما به گروه خون آقای احمدی‌نژاد نمی‌خورد. به‌عبارت دیگر اصولاً طبیعت آقای احمدی‌نژاد، طبیعت تمکین‌نیت، تمسب‌طلبی، پیش‌قدم آمدن که ما دوران سختی را بگذرانیم، سختی از آن جهت بود که اصور ناشستی اختلاف میان مجلس و دولت از یک حدی علنی‌تر نشود و از یک سقفی تجاوز نکند. ما آگاهانه این سیاست را در پیش گرفتیم.